Página 1 de 2

AUTÓGRAFO DA LEI COMPLEMENTAR Nº.005/2023

 Dispõe sobre a alteração da Lei

Complementar nº 51, de 29 de dezembro

de 2017, que trata do Plano de Cargos,

Carreiras e Remunerações dos Servidores

Públicos da Administração Direta do

Poder Executivo, das Autarquias e das

Fundações do Município de Linhares, e

dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, faz saber que o Legislativo Municipal aprovou em Sessão Ordinária o

Projeto de Lei de complementar de autoria do Prefeito do Município de Linhares, Bruno Margotto

Marianelli, a saber:

Art. 1º Fica alterado o requisito de ingresso do cargo efetivo de Secretário Acadêmico,

constante no Anexo III da Lei Complementar n° 51, de 29 de dezembro de 2017, passando a

vigorar na forma do Anexo I desta Lei.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos dois dias do

mês de outubro do ano dois mil e vinte e três.

Wellington Vizentini

Presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003300390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Página 2 de 2

ANEXO I

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

CARGO

VAGAS

REQUISITOS DE INGRESSO

TABELA

JORNADA

Secretário

Acadêmico

2

Ensino superior completo na área

de ciências humanas ou de

ciências sociais aplicadas

3

40hs

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos dois dias do

mês de outubro do ano dois mil e vinte e três.

Wellington Vizentini

Presidente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330035003300390032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-10T14:54:53-0300